
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY ŁAPANÓW 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łapanów na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Łapanów uchwala się, co następuje: 

§ 1. W UCHWALE BUDŻETOWEJ NR LXIII/391/2023 RADY GMINY ŁAPANÓW z dnia 27 grudnia 
2023 z w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łapanów na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łapanów na 2024 rok o kwotę 208.035,00 zł jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Łapanów na 2024 rok o kwotę 36.373,00 zł jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

3. Zwiększa się wydatki  budżetu Gminy Łapanów na 2024 rok o kwotę 208.035,00 zł jak w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Łapanów na 2024 rok o kwotę 36.373,00 zł jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały, 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Łapanów na 2024 r. dokonuje się następujących zmian: 

1. Załącznik Nr 14 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3. 1. Deficyt Gminy Łapanów wynosi 6 584 143,15 zł i zostanie pokryty  przychodami Gminy Łapanów, 
które wynoszą 7 990 143,15 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 706 461,58 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 7 283 681,57 zł. 

2. Rozchody Gminy Łapanów wynoszą 1 406 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 1 406 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapanów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4702



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Łapanów. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łapanów 

 
 

Robert Pietraś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4702



Strona 1 z 2

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 397 216,42Administracja publiczna 0,00 98 400,00 495 616,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 98 400,00 98 400,00

75095 0,00Pozostała działalność 0,00 98 400,00 98 400,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 98 400,00 98 400,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 98 400,00 98 400,00

758 29 081 625,00Różne rozliczenia 0,00 28 189,00 29 109 814,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 109 266,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 28 189,00 137 455,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 109 266,00 0,00 28 189,00 137 455,00

921 89 021,27Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -36 373,00 0,00 52 648,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92109 72 746,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -36 373,00 0,00 36 373,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 72 746,00 -36 373,00 0,00 36 373,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/15/2024 Rady Gminy Łapanów z dnia 27 czerwca 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4702



Strona 2 z 2

59 742 243,11razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 98 400,00 98 400,00

-36 373,00 126 589,00 59 832 459,11

majątkowe
700 300 000,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 81 446,00 381 446,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 300 000,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 81 446,00 381 446,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 0,00 0,00 81 446,00 81 446,00

10 365 221,20razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 085 653,00 0,00 0,00 3 085 653,00

0,00 81 446,00 10 446 667,20

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 70 107 464,31

3 085 653,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 98 400,00 3 184 053,00

-36 373,00 70 279 126,31208 035,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4702



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 844 429,93 4 844 429,93 4 600 889,93 3 795 276,32 805 613,61 10 000,00 233 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 179 846,00 179 846,00 81 446,00 0,00 81 446,00 0,00 0,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 024 275,93 5 024 275,93 4 682 335,93 3 795 276,32 887 059,61 10 000,00 233 540,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 319 744,49 3 319 744,49 3 317 744,49 2 756 000,00 561 744,49 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 81 446,00 81 446,00 81 446,00 0,00 81 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 401 190,49 3 401 190,49 3 399 190,49 2 756 000,00 643 190,49 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 168 485,76 168 485,76 94 545,76 72 800,00 21 745,76 0,00 73 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 98 400,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 266 885,76 266 885,76 94 545,76 72 800,00 21 745,76 0,00 73 940,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 31 909 100,55 28 564 100,55 23 772 042,66 19 569 817,88 4 202 224,78 3 930 112,87 861 945,02 0,00 0,00 0,00 3 345 000,00 3 345 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 189,00 28 189,00 28 189,00 27 341,00 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 937 289,55 28 592 289,55 23 800 231,66 19 597 158,88 4 203 072,78 3 930 112,87 861 945,02 0,00 0,00 0,00 3 345 000,00 3 345 000,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 282 047,92 282 047,92 282 047,92 124 710,97 157 336,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 189,00 28 189,00 28 189,00 27 341,00 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 310 236,92 310 236,92 310 236,92 152 051,97 158 184,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 272 049,47 1 229 746,00 114 746,00 0,00 114 746,00 1 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 042 303,47 2 042 303,47 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -36 373,00 -36 373,00 -36 373,00 0,00 -36 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 235 676,47 1 193 373,00 78 373,00 0,00 78 373,00 1 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 042 303,47 2 042 303,47 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 904 746,00 904 746,00 104 746,00 0,00 104 746,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -36 373,00 -36 373,00 -36 373,00 0,00 -36 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 868 373,00 868 373,00 68 373,00 0,00 68 373,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 76 691 607,46 58 787 954,99 46 630 129,85 27 287 440,49 19 342 689,36 5 408 124,94 5 358 563,71 0,00 0,00 1 391 136,49 17 903 652,47 17 903 652,47 3 878 653,00 0,00 0,00

zmniejszenie -36 373,00 -36 373,00 -36 373,00 0,00 -36 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 208 035,00 208 035,00 109 635,00 27 341,00 82 294,00 0,00 0,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 76 863 269,46 58 959 616,99 46 703 391,85 27 314 781,49 19 388 610,36 5 408 124,94 5 358 563,71 98 400,00 0,00 1 391 136,49 17 903 652,47 17 903 652,47 3 878 653,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/15/2024 Rady Gminy Łapanów z dnia 27 czerwca 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4702



Dział Nazwa Plan dochodów

750 Administracja publiczna 39,42

75011 Urzędy wojewódzkie 39,42

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 39,42

758 Różne rozliczenia finansowe 137455,00

75814

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy 137455,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 137 455,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

10 752,00

85395 Pozostała działalność 10 752,00

Plan dochodów do wydzielonego rachunku dochodów związanych z realizacją Ustawy
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa 

Dochody:

ParagrafRozdział

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/15/2024

Rady Gminy Łapanów

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4702



2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 10 752,00

855 Rodzina 1 845,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 845,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 845,00

150 091,42

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4702



Dział Nazwa Plan wydatków

750 Urzedy wojewódzkie 39,42
wydatki bieżące w tym: 39,42
Wydatki bieżące jednostek budżetowych: 39,42

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań 39,42

801 Oświata i wychowanie 156 496,27

Pozostała działalność 156 496,27

wydatki bieżące w tym: 156496,27

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 156 496,27

 -wynagrodzenia i i składki od nich naliczane
134408,27

 -wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań 22088,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 752,00

Pozostała dzialalność 10 752,00

wydatki bieżące w tym: 10 752,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 752,00

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 640,00

 -wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań 112,00

855 Rodzina 1 845,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 845,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 845,00

85502

85395

80195

Wydatki:

Rozdział

75011

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4702



 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 790,00

 -wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań 55,00

Kwota 19.041,27 zł została odtworzona z 2023 roku.

169 132,69

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4702


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY ŁAPANÓW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-07-09T13:47:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




